rekapitulasi penghitungan perolehan suara dan/atau sertifikat penghitungan 
suara, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan 
paling lama 12 (dua belas) bulan dan denda paling sedikit Rp 6.000.000,00 
(enam juta rupiah) dan paling banyak Rp 12.000.000,00 (duabelas juta 
rupiah)

(2)  	 Dalam hal tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 
karena kesengajaan, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 12 
(dua belas) bulan dan paling lama 24 (dua puluh empat) bulan dan denda 
paling sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) dan paling banyak 
Rp 24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah).

masyarakat.

Kejadian apa yang menyebabkan pemungutan suara di TPS 
diulang?
Pemungutan suara di TPS wajib diulang apabila dari hasil penelitian dan 
pemeriksaan pengawas Pemilu lapangan terbukti terdapat keadaan sebagai 
berikut :

	 pembukaan kotak suara dan/atau berkas pemungutan dan penghitungan